
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 30. janvārī  Nr. 38 
 

 

Par pilnvarojumu Jūrmalas Sporta skolai 

dibināt biedrību “Jūrmalas volejbola klubs” 

(protokols Nr. 1, 41. punkts) 

 

Saskaņā ar Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 3. punktu pašvaldības, veicinot veselīgu 

dzīvesveidu un sporta attīstību savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas sekmēt sporta 

organizāciju, tajā skaitā sporta klubu, veidošanos un darbību. Šā likuma 10. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka sporta organizācijas ir sporta klubi, sporta federācijas un citas šajā likumā minētās 

institūcijas. 

Ievērojot minēto, pašvaldība, īstenojot savas tiesības sporta attīstības jomā, ir tiesīga lemt 

par sporta organizāciju dibināšanu.  

Sporta likuma 10. panta 3.1 daļa noteic, ka sporta izglītības iestāde, kurai nav juridiskās 

personas statusa, var būt par sporta kluba vai sporta federācijas biedru, ja ir saņemts attiecīgs tās 

dibinātāja pilnvarojums. Pašvaldības dibinātai sporta izglītības iestādei attiecīgu pilnvarojumu 

apstiprina ar pašvaldības domes lēmumu. Tāpat Saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likuma 

23. panta 1.1 daļu par sporta organizācijas dibinātājiem var būt arī sporta izglītības iestādes 

Sporta likuma izpratnē, kurām nav juridiskās personas statusa. 

Biedrības “Jūrmalas volejbola klubs” dibināšanas mērķis ir veidot vienotu volejbola 

sistēmu Jūrmalas pilsētā, kuras pamatā ir bērnu un jauniešu volejbolisti kuri apgūst profesionālās 

ievirzes programmas volejbols Jūrmalas Sporta skolā un profesionālas ievirzes programmas 

“volejbols” absolventi, kuri turpinās trenēties veidojot vienotu komandu ar talantīgākajiem 

sporta skolas audzēkņiem startējot pieaugušo nacionālajā, reģionālajā un Baltijas līgās. Šādas 

komandas izveide paaugstinās profesionālās ievirzes programmu volejbolā realizēšanas kvalitāti 

un veicinās augstas klases sportistu saglabāšanu Jūrmalas pilsētā popularizējot sportu, kā aktīvu 

dzīves veidu, papildus tam, rīkojot kopīgus pieredzes apmaiņas seminārus, koptreniņus un 

meistarklases.  

Turklāt volejbols ir noteikts kā viens no Jūrmalas valstspilsētas prioritārajiem sporta 

veidiem un biedrības izveide veicinās Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 

2029. gadam rīcības plāna rīcības virziena “Augstu sasniegumu profesionālās ievirzes izglītībā 

veicināšana (I3)” uzdevumu: “I3.1.5. Augstākā līmeņa sportistu komandu izveide Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības prioritārajos sporta veidos” un “I3.1.8. Sporta klubu darbības 

attīstīšana, iesaistot Jūrmalas sporta skolu absolventus” izpildi. 

Jūrmalas domes 2022. gada 31. marta nolikuma Nr. 23 “Jūrmalas Sporta skolas 

nolikums” 10. punkts noteic, ka viens no Jūrmalas Sporta skolas uzdevumiem ir īstenot 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, nodrošinot iespēju iegūt profesionālās 



 

2 

 

ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes sportā. Līdz ar to Jūrmalas Sporta skolai kā 

profesionālās ievirzes izglītības iestādei ir zināšanas un pieredze organizatoriskajā un 

metodiskajā vadībā sporta izglītības īstenošanā. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Sporta likuma 10. panta 3.1daļu, Biedrību 

un nodibinājumu likuma 23. panta 1.1 daļu, 86. panta pirmo daļu, 87. pantu, kā arī ņemot vērā 

Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 16. janvāra sēdes 

atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/4), Jūrmalas dome nolemj:  

 

1. Pilnvarot Jūrmalas Sporta skolu dibināt un būt biedram biedrībā “Jūrmalas volejbola klubs”.  

2. Noteikt, ka biedrība “ Jūrmalas volejbola klubs” dibināšanas mērķi ir:  

2.1. izveidot un attīstīt vienotu volejbola struktūru Jūrmalas pilsētā; 

2.2. nodrošināt sportista karjeras nepārtrauktību Jūrmalas Sporta skolas volejbola 

programmas absolventiem; 

2.3. izveidot volejbola klubu, kas startē Latvijas augstāko līgu čempionātos, kvalitatīvi 

sagatavo spēlētājus Latvijas nacionālajai un jauniešu izlasei; 

2.4. nodrošināt visus apstākļus profesionāla volejbolista sagatavošanai un karjeras 

izaugsmei; 

2.5. attīstīt un nostiprināt volejbola nozīmi veselīga dzīvesveida popularizēšanā Jūrmalas 

pilsētā; 

2.6. piedalīties volejbola infrastruktūras attīstībā Jūrmalas pilsētā; 

3. Pilnvarot Jūrmalas Sporta skolas direktoru pārstāvēt Jūrmalas Sporta skolu biedrības 

“Jūrmalas volejbola klubs” dibināšanā parakstīt biedrības dibināšanas lēmumu, statūtus un 

pieteikumu par biedrības ierakstīšanu Biedrību un nodibinājumu reģistrā.  

4. Pilnvarot Jūrmalas Sporta skolas direktoru rīkoties Jūrmalas Sporta skolas kā dibinātāja 

vārdā biedrības “Jūrmalas volejbola klubs” darbības laikā.  

5. Uzdot Jūrmalas pilsētas pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma izpildes kontroli. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


